
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 04 ottobre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 04 ottobre 2004 
 

DECRETO DELL’ASSESSORE ALL’URBANISTICA DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA - n. 509, del 15 
settembre 2004 

 

POLITICA DEL TERRITORIO - Art. 2, D.P.G.R. n. 634 del 22/9/03 “Regolamento in materia di 
repressione dell’abusivismo edilizio e di esercizio dei poteri d’intervento sostitutivo”. Avviso pubblico 
per la manifestazione di interesse per l’accettazione d’incarico di commissario ad acta. (Con allegati). 

 

L’ASSESSORE 

PREMESSO 

- CHE il Presidente della Giunta Regionale, in conformità alle disposizioni recate dalla Legge 
Costituzionale 1/1999, ha emanato il “Regolamento in materia di repressione dell’abusivismo edilizio e di 
esercizio di potere di intervento sostitutivo”; 

- CHE il predetto Regolamento all’art. 2, prevede per quanto attiene all’esercizio dei poteri di 
intervento sostitutivo che l’Assessorato Regionale alla Gestione del Territorio provvede alla nomina di un 
Commissario ad Acta, scelto fra i Funzionari interni all’Amministrazione Regionale ovvero fra i 
professionisti esterni alla stessa, purché iscritti all’Albo Regionale dei Collaudatori di cui alla L.R. 
31.10.78 n’ 51, per l’adozione degli atti necessari alla definizione dei procedimenti sanzionatori. 

ATTESO 

- CHE è stato predisposto l’”Avviso Pubblico” per disciplinare la dichiarazione di interesse 
propedeutica all’accettazione di incarico di Commissario ad acta ai sensi dell’art. 2 del citato 
Regolamento; 

- CHE, altresì, e stato predisposto apposito modello di “Dichiarazione di Interesse” avente ad oggetto: 
- DICHIARAZIONE DI INTERESSE PER L’ACCETTAZIONE DI INCARICO DI COMMISSARIO AD ACTA AI SENSI 
DELL’ART. N. 2 “REGOLAMENTO IN MATERIA DI REPRESSIONE DELL’ABUSIVISMO EDILIZIO E DI ESERCIZIO DI 
POTERE DI INTERVENTO SOSTITUTIVO”. GIUSTA DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
DALLA CAMPANIA N. 634 DEL 22 SETTEMBRE 2003 -, che i soggetti interessati dovranno far pervenire al 
SETTORE 03 “POLITICA DEL TERRITORIO” “SERVIZIO VIGILANZA E REPRESSIONE ABUSIVISMO EDILIZIO 
VALORIZZAZIONE BENI AMBIENTALI” - CENTRO DIREZIONALE ISOLA A/6 - 80143 NAPOLI, entro i termini di 
cui al predetto “Avviso Pubblico”; 

RITENUTO per quanto sopra specificato dover provvedere, al fine di facilitare l’applicazione delle 
disposizioni recate dall’art. 2 del “Regolamento in materia di repressione dell’abusivismo edilizio e di 
esercizio di potere di intervento sostitutivo”, all’adozione dell’allegato “Avviso Pubblico” e relativo 
modello dì “Dichiarazione di Interesse”; 

VISTA 

Il D.P.G.R.C. n’ 7746 del 12.09.2000 di delega all’Assessore all’Urbanistica;  

Il DD.P.G.R. C. n. 634 del 22.09.03 e n. 723 del 29 dicembre 2003; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Politica del Territorio nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del medesimo Settore; 

DECRETA 

Per quanto espresso nella parte motiva che qui si intende integralmente trascritta e confermata di: 

1) Adottare l’allegato “Avviso Pubblico” per disciplinare la dichiarazione di interesse propedeutica 
all’accettazione di incarico di Commissario ad acta ai sensi dell’art. 2 del citato Regolamento; 

2) Approvare l’allegato modello di “Dichiarazione di Interesse” avente ad oggetto: - DICHIARAZIONE DI 
INTERESSE PER L’ACCETTAZIONE DI INCARICO DI COMMISSARIO AD ACTA AI SENSI DELL’ART. N. 2 
“REGOLAMENTO IN MATERIA DI REPRESSIONE DELL’ABUSIVISMO EDILIZIO E DI ESERCIZIO DI POTERE DI 
INTERVENTO SOSTITUTIVO”. GIUSTA DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA 
CAMPANIA N. 634 DEL 22 SETTEMBRE 2003 -, che i soggetti interessati dovranno far pervenire al SETTORE 
03 “POLITICA DEL TERRITORIO” “SERVIZIO VIGILANZA E REPRESSIONE ABUSIVISMO EDILIZIO 
VALORIZZAZIONE BENI AMBIENTALI” - CENTRO DIREZIONALE ISOLA A/6 - 80143 NAPOLI, entro i termini di 
cui al predetto “Avviso Pubblico”; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 04 ottobre 2004 2 / 2 

3) Inviare copia del presente Decreto Dirigenziale al Settore “Politica del Territorio” ed al Settore 
“Stampa, Documentazione ed Informazione” per la pubblicazione integrale sul B.U.R.C.; 

4) Inviare copia del presente Decreto Dirigenziale al Webmaster Regionale per la pubblicazione 
integrale sul Sito Web della Regione Campania. 

15 settembre 2004 

L’Assessore 
Avv. Marco Di Lello 

 


